
                        

1 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  
Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica   

Tel. 0964048025 - 84550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 - Codice Univoco Ufficio: UFQDK8 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – sito web: www.iismazzone.it 

 

Prot. n. 3179 /VI.3                                                                   Roccella Ionica, 13/04/2019 

 

        
 

Oggetto: Decreto di nomina della Commissione di Gara. Procedura negoziata “semplificata” per la 

scelta di un operatore turistico specializzato in viaggi studio in Italia , cui affidare, MEDIANTE 

AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell’art. 36, c. 2. Lett. a) del D. L.vo n. 50/2016 e 

aggiudicazione in base al criterio dell’offerta più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. L. vo n. 50 

del 18 aprile 2016, il servizio di organizzazione e gestione del Viaggio d’istruzione a.s. 2018/19 da 

effettuarsi nella prima settimana di Maggio 2019. Itinerario: Emilia Romagna CIG Z0627A9B68 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. P. R. del 20/08/2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di 

spese in economia); 

VISTO in particolare l’art. 44 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 (Funzioni e 

poteri del Dirigente Scolastico nell’attività negoziale);  

CONSIDERATO in particolare l’art. 4, c. 4 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 

che recita “Con l’approvazione del Programma Annuale si intendono autorizzati l’accertamento 

delle entrate e l’impegno delle spese ivi previste”;  

VISTO la delibera di approvazione del programma annuale E.F. 2019. 

VISTO il regolamento di  istituto per l’acquisizione di lavori beni, servizi e forniture approvato dal 

CDI con delibera n. 110 del 22/02/2019; 

VISTO l’art. 32, c. 14 del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Nuovo Codice dei contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il bando di gara mediante Procedura negoziata “semplificata” per la scelta di un operatore 

turistico specializzato in viaggi studio in Italia , cui affidare, MEDIANTE AFFIDAMENTO 

DIRETTO ai sensi dell’art. 36, c. 2. Lett. a) del D. L.vo n. 50/2016 e aggiudicazione in base al 

criterio dell’offerta più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. L. vo n. 50 del 18 aprile 2016, il 

servizio di organizzazione e gestione del Viaggio d’istruzione a.s. 2018/19 da effettuarsi nella prima 

settimana di Maggio 2019. Itinerario: Emilia Romagna CIG Z0627A9B68 

RITENUTO   necessario per l’espletamento della procedura in questione, l’individuazione di una 

commissione giudicatrice composta da soggetti dotati di adeguata professionalità necessaria allo 

svolgimento dell’attività pre-contrattuale ed alla valutazione delle offerte pervenute; 

 

DISPONE 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/
http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm


                        

2 

 

ART. 1 – La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la 

procedura in premessa indicata, è così composta: 

 

Prof.ssa  Mesiti Barbara                                                                  Presidente 

Prof.       Clemente Domenico                                                                  Componente verbalizzante  

Ass. Amm/va  Arcorace Maria Elena                                                      Componente  

 

 

ART. 2  - Le buste delle offerte saranno aperte in seduta pubblica giorno 15/04/2019 alle ore 8,30 e in 

pari data al termine della valutazione dell’offerta tecnica verranno aperte in seduta pubblica le buste 

contenenti le offerte economiche . 

 

ART. 3  - I lavori della Commissione saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi 

indicati nel bando di gara e relativi allegati. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno 

verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli operatori economici classificati  in graduatoria 

e con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 

 

 

 

Per ricevuta e notifica: 

 

______________________________ 

________________________________ 

 

______________________________ 

 


